
 

Delibera della Giunta Regionale n. 806 del 19/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 15 - Direzione Generale per le risorse strumentali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE N. 56/2014 E N. 14/2015, ART. 3 COMMI 2 E 3 - FUNZIONE NON

FONDAMENTALE "BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE". ANNUALITA'  2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale con Legge n. 4 del 20 gennaio 2017 ha approvato il bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10
agosto 2014, n. 126;

b. che la Giunta Regionale con D.G.R.C. n. 6 del  10/01/2017 ha approvato il  documento tecnico di
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019,  contenente  la
ripartizione delle tipologie di  entrata in categorie e dei programmi di spesa in macroaggregati  per
ciascuno degli anni considerati nel bilancio;

c. che la Giunta Regionale con D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017 ha disposto l'approvazione del Bilancio
Gestionale 2017/2019 con attribuzione della responsabilità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa
alle strutture organizzative della Giunta;

d. che la Giunta Regionale con D.G.R.C. n. 230 del 26/04/2017 ha disposto l'approvazione del Bilancio
Gestionale  assestato2017-2018-2019  con  adeguamento  della  titolarità  gestionale  dei  capitoli  di
entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e
n. 688/2016;

Preso atto che con P.E.C. della D.G. 50.12.01, acquisita al prot. n. 660203 del 09/10/2017, la UOD 01
della D.G. 12 comunicava e chiedeva di predisporre i consequenziali atti per l’incremento del capitolo
5030, denominato “Spese di funzionamento connesse all'esercizio delle attività e dei servizi  relativi alla
funzione mantenuta in capo alle Province “Musei, biblioteche e pinacoteche” - L.R. n. 14/2015”  la cui
titolarità è in capo alla UOD 01 della DG 12, con il Fondo di €  4.000.000,00  appostato sul capitolo
1003, la cui titolarità è della DG 15.00, per gli adempimenti successivi quali l’impegno della spesa e le
liquidazioni alle Province;  
 

CONSIDERATO

a.  che, pertanto, è necessario incrementare,  di € 4.000.000,00, in termini di competenza e cassa, il
capitolo di spesa 5030, denominato “Spese di funzionamento connesse all'esercizio delle attività e
dei servizi  relativi alla funzione mantenuta in capo alle Province “Musei, biblioteche e pinacoteche” -
L.R. n. 14/2015”; 

b.   che, per mero errore materiale, il capitolo 1003 ”Fondo speciale per gli oneri relativi a spese correnti
derivanti dall'attuazione della legge DELRIO L.R. n.14 del 9/11/2015 risulta riportato nella D.G.R.C.
n.  230/2017  “Approvazione  Bilancio  Gestionale  assestato  2017/2019  con  adeguamento  della
titolarità  gestionale  dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  alle  nuove  strutture  ordinamentali  come
approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 688/2016” alla Mis. 1 Prog. 1 Tit. 1 in luogo di Mis. 20
Prog.  1  Tit.  1   come  correttamente  indicato  nella  D.G.R.C.  59/2017  ”Approvazione   Bilancio
Gestionale 2017/2019” quale esplicitazione per capitoli di quanto approvato con la L. R. n. 4/2017 ”
Bilancio di previsione per il triennio 2017 – 2019 della Regione Campania”;

c.   che  occorre  provvedere  alla  programmazione  dello  stanziamento  delle  risorse  necessarie   sul
capitolo  5030;

d.   che con Delibera  di  Giunta   546 del  18 ottobre  2016   è stato effettuato il  riparto   tra  le quattro
Province della Regione Campania le quali , in base alla rilevazione effettuata dalla  allora Direzione
Generale  54.12, hanno rappresentato il fabbisogno di costi  afferenti alla gestione, alla conduzione
strumentale delle sedi e degli edifici e alla valorizzazione e promozione delle Biblioteche e dei Musei
provinciali  e delle loro attività 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



RITENUTO

a.  di dover correggere l’errore materiale di cui alla  precedente lettera b del considerato, riportando il
capitolo di spesa 1003 alla Mis. 20 Prog. 1 Tit. 1 ; 

b.  di dover autorizzare, ai sensi dell'art.51 del d.lgs 118/2011  il prelievo dal Fondo di cui al capitolo
1003,  in  termini  di  competenza  e di  cassa,  della  somma di  euro  4.000.000,00  rientrante  nella
competenza  della  Direzione  generale  per  le  Risorse  Strumentali  (50.15.00),  incrementando  la
dotazione del capitolo di spesa 5030, denominato “Spese di funzionamento connesse all'esercizio
delle attività e dei servizi  relativi alla funzione mantenuta in capo alle Province “Musei, biblioteche
e  pinacoteche”  -  L.R.  n.  14/2015” collegato  alla  Missione  05  -   Programma  2  -  Titolo  1  di
competenza della Direzione Generale 50.12, per competenza e cassa come riportato nella tabella
Allegato A) al presente provvedimento per formarne parte integrante sostanziale;

RITENUTO, altresì,  
a.  opportuno  ripartire in via equitativa la somma di euro 4.000.000,00 assegnando a ciascuna delle

Province interessate la medesima somma ad ognuna di esse attribuita con la DGRC. n. 546 del 18
ottobre 2016  così come da  tabella che segue:

PROVINCIA SOMMA ASSEGNATA

Provincia di Avellino euro 534.192,63

Provincia di Benevento euro 1.350.894,32

Provincia di Caserta euro 234.933,97

Provincia di Salerno euro 1.879.979,08

b.  di demandare alla Direzione Generale 50.12.00 - UOD 01 “Promozione e valorizzazione di musei e
biblioteche”  l'adozione di tutti i necessari atti consequenziali;

VISTO

a. la L.R. 30 aprile 2002, n. 7;
b. il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
c. la Legge 7 aprile 2014, n. 56;
d. la L.R. n. 14/2015;
e. la L.R. n. 4/2017;
f. la D.G.R.C. n. 616/2015;
g. la D.G.R.C. n. 59/2017 e n. 230/2017;
h. il D.Lgs. n. 118/2011 art. 39;

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni espresse in premessa, e che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte, di:

1.  di correggere l’errore materiale di cui alla DG n. 230/2017 riportando il capitolo di spesa 1003 alla 
Mis. 20 Prog. 1 Tit. 1, lasciando inalterati tutti gli altri codici della classificazione della transazione 
elementare;  

2. di autorizzare, ai sensi dell'art. 51 del d.lgs 118/2011  il prelievo dal Fondo di cui al capitolo 1003, in
termini di competenza e di cassa, della somma di euro 4.000.000,00 rientrante nella competenza
della Direzione generale per le Risorse Strumentali (50.15.00), incrementando la dotazione  del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



capitolo di spesa 5030, denominato “Spese di funzionamento connesse all'esercizio delle attività
e dei servizi  relativi alla funzione mantenuta in capo alle Province “Musei,  biblioteche  e
pinacoteche” - L.R. n. 14/2015” collegato alla Missione 05 -  Programma 2 - Titolo  1  di  competenza
della Direzione Generale 50.12, per competenza e cassa come riportato nella tabella Allegato A)
al presente provvedimento per formarne parte integrante sostanziale;

3.  di ripartire la somma di euro 4.000.000,00 assegnando a ciascuna delle  Province interessate la  
medesima somma ad ognuna di esse attribuita con la DGRC. n. 546 del 18 ottobre 2016  così  
come da  tabella che segue:

PROVINCIA SOMMA ASSEGNATA

Provincia di Avellino euro 534.192,63

Provincia di Benevento euro 1.350.894,32

Provincia di Caserta euro 234.933,97

Provincia di Salerno euro 1.879.979,08

4.   di demandare alla Direzione Generale 50.12.00 - UOD 01 “Promozione e valorizzazione di musei e
biblioteche”  l'adozione di tutti i necessari atti consequenziali;

5.  di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività:
     -  Alle Direzioni Generali proponenti e all'Ufficio speciale del Federalismo;
     - All’ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della

Regione Campania;
     -  Al  BURC per la pubblicazione;
     -  Al Tesoriere regionale;

   -  Al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 29, comma 8 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017


	BURC n. 93 del  27 Dicembre 2017

